

## INTENCJE MSZALNE:

### NIEDZIELA – 25. XI. 2018 – JEZUSA CHRYSZTUSA KRÓLA WSZECHŚWIATA

8.45 – (Jugów) – *śp. Janina Władysław Antos*

10.00 – (Przygórze) – *śp. Adamczyków i Lewickich*

11.30 – (Jugów) – *śp. Antoni Szczerbiński(10)*

### PONIEDZIAŁEK – 26.11.2018r.

17.00- (Jugów) – *nie ma mszy św.*

### WTOREK - 27.11.2018 r.

17.00 – (Jugów) – *śp. Tadeusz, Larisa*

### ŚRODA – 28.11.2018r.

17.00 – (Jugów) – *śp. Jan Strzop (22) Jadwiga, Jan*

### CZWARTEK – 29.11.2018r.

17.00 – (Jugów) – *śp. Andrzej, Stanisław Siekierscy Helena, Jan Dzieja*

### PIĄTEK 30.11.2018 r.

16.15- (Przygórze) – *śp. Józef Ciuksa (od uczestników pogrzebu)*

17.00 – (Jugów) – *śp. Helena, Tadeusz*

### SOBOTA – 1.12.2018 r.

14.30- (Jugów) – *ślubna Kozaczka - Jędorowicz*

17.00- (Jugów)- *śp. Tadeusz*

### NIEDZIELA – 2.12.2018r.

8.45 – (Jugów) – *śp. Franciszek (8) z r. Szymczak, Grabowskich, Piszczek i Boguckich*

10.00 – (Przygórze) – *śp. Teresa Karpińska (10) i zm. z rodziny*

11.30 – (Jugów) – *w intencji zmarłych górników*

**Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w kancelarii parafialnej.**

**Tułacze losy – Anna Długosz (34/47)** Kapać nie było się gdzie, a więc po całodziennej pracy w polu byliśmy po prostu brudni i śmierdzący, tak że w izbie roznosił się, szczególnie wieczorami i w nocy, niezbyt przyjemny zapach. Wymyć się można było tylko na polu, na którym były takie pompy z wodą do pojenia bydła. I to była jedyna okazja, żeby się trochę doprowadzić so porządku, choć nie zawsze to się udało, bo albo krowy musiały pić, albo ktoś gonił nas, szczególnie dzieci, do jakiejś roboty. Zresztą po takim myciu za chwilę człowiek znowu był brudny, bo wszędzie był kurz. W naszych izbach nie było też pryczy, ani sienników, tylko takie maty z trzciny, które mama rozkładała na noc i tam spaliśmy. Jak te pluskwy, takie czerwone, które zabijaliśmy śmierdziały, ten zapach towarzyszy mi cały czas. Czym się ta szarańcza żywiła to już sama nie wiem, bo przecież za dużo tej krwi chyba nie mieliśmy, bo ani owoców, ani mięsa nie jedliśmy, a więc organizm nie miał jej z czego produkować. Jak teraz z koleżankami o tych czasach rozmawiamy, to mówimy tylko o tym. Było to straszne przeżycie.

W okolicy nie było pokrzyw, dlatego że każdy chciał zjeść chociaż trochę witamin i ledwie gdzieś pokrzywa wyszła z ziemi to od razu ją zrywano, żeby uprzedzić innych. Potem, już w Jugowie widziałam jak psy jadły czasami pokrzywy, widocznie brakowało im witamin i sobie wtedy uświadamiałam, że tak trochę do tych zwierząt byliśmy podobni, walcząc o parę listków pokrzywy, czyli witamin.



## Biuletyn informacyjny

### PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE

JUGÓW – PRZYGÓRZE

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów

Telefon: 74 872 23 28

Strona: [www.parafiajugow.pl](http://www.parafiajugow.pl)

e-mail: [kkparafiajugow@gmail.com](mailto:kkparafiajugow@gmail.com)

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001

Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do

**NR 47 (348) J. CH. KRÓLA WSZECHŚWIATA 25 LISTOPAD 2018 R.**

### Zamyślenia biblijne:

Denerwujące, że świat nie tylko nie zmierza ku lepszemu, ale potrafi porzucać wypracowane już dobro na rzecz zła. To pogląd, którym w ocenie rzeczywistości kieruje się chyba wielu chrześcijan. Czytania XXXIV Niedzieli zwykłej w ciągu roku pomagają, właściwie ustawić się wobec spraw tego świata. Koncentrują się wokół prawdy o królowaniu Jezusa. Pokazują, że On kiedyś powróci i zaprowadzi na ziemi nowe porządki. Na nowej, przemienionej ziemi.

### Kontekst pierwszego czytania:

Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi proroka Daniela. Był on prorokiem czasów niewoli. Znany przede wszystkim z tego, że umiał tłumaczyć sny i wizje. Ale też sam je miewał. Właśnie z jednej z takich wizji pochodzi dzisiejszy fragment. Mowa w nim o wyzwoleniu Izraela. Daniel widział wizję Sądu, których pokonane zostaną Bestie. A władzę nad światem uzyska Syn Człowieczy, czyli Jezus. Ten, który nie przyszedł ludzi potępić, ale zbawić. W tym dniu wszyscy zaczną Mu służyć. A to Jego panowanie nigdy się nie skończy.

### Czytania mszalne:

**Pierwsze czytanie:** Dn 7, 13-14 Królestwo Syna Człowieczego

**Psalm:** *Pan Bóg króluje, pełen majestatu*

**Drugie czytanie:** Ap 1, 5-8 Chrystus jest władcą królów ziemi

**Ewangelia:** J 18, 33b-37 Królestwo Chrystusa nie jest z tego świata

### Wspomnienia liturgiczne:

poniedziałek – wspomnienie św. Konrada, biskupa

piątek – święto św. Andrzeja Apostoła



### św. Konrad z Konstancji

Urodził się około 900 roku w Niemczech. Był synem Henryka z Altdorf i jego żony Aty. Należał do potężnego rodu Welfów. Nauki pobierał w szkole katedralnej. Po ich zakończeniu został prepozytem, czyli przełożony kapituły katedralnej w mieście Konstancja. W 934 roku został powołany na stanowisko biskupa diecezji. Skupiał się na swoich biskupich obowiązkach i unikał uwikłania się w bieżącą politykę. Uczestniczył jednak w kilku sejmach m.in.: w 952 roku w Augsburgu. Był blisko związany z cesarzem Ottonem I, któremu towarzyszył w 962 roku w pielgrzymce do Włoch. Konrad odbył trzy lub cztery pielgrzymki do Ziemi Świętej oraz wiele do Rzymu. Ze sporego spadku, jaki pozostawił mu ojciec, Konrad ufundował liczne kościoły, klasztory i szpitale, m.in. szpital w Kreuzlingen, wyposażony przez niego we fragment krzyża, przywiezionego z Jerozolimy. Zmarł podczas wędrówki do Rzymu 26 listopada 975 lub 976 roku. Pochowano go w Konstancji. Jego relikwie nie przetrwały do dziś, ponieważ w 1526 roku protestanci wrzucili je do jeziora. **Kościół czci św. Konrada 26 listopada.** Patron diecezji Freiburg. W ikonografii przedstawiany jako biskup z kielichem mszalnym w ręku, w którym jest pająk (czasami pająk unosi się ponad kielichem). Ma to związek z pewną historią. Podczas jednej z mszy do kielicha wpadł pająk. W tamtych czasach uważano, że pająki są śmiertelnie trujące. Konrad nie przestraszył się i spożył Krew Pańską z utopionym w niej pajakiem, dając w ten sposób świadectwo wiary.



**Witamy nową chrześcijankę.** 10 listopada 2018 roku chrzest w kościele parafialnym w Jugowie otrzymała i tym samym do wspólnoty Kościoła dołączyła Marta Cisowska. Jej rodzice Dariusz i Paulina Czerniawska aktualnie mieszkają w Żarach. Ponieważ mama Paulina jest rodowitą jugowianką i tutaj mieszkają jej rodzice, w naszej parafii rodzice pragnęli ochrzcić swoje dziecko.

**Nowej współwyznawczyni w Chrystusie życzymy stałej**

**opieki Anioła Stróża.**

Raz w roku w każdej parafii obchodzona jest **uroczystość odpustowa.** Odpust związany jest ze wspomnieniem patrona danej parafii, w naszym przypadku ze świętą Katarzyną Aleksandryjską, bądź z Podwyższeniem Krzyża św. w Przygórzu. Pierwsze kościoły zaczęto budować w IV wieku, na miejscu męczeństwa jakiegoś chrześcijanina. Potem w każdym kościele musiały być relikwie jakiegoś świętego i to on był opiekunem takiego kościoła. Dzień, w którym wspomniano jego męczeństwo, był dla wspólnoty gromadzącej się przy takim kościele wielkim świętem i tak jest do czasów dzisiejszych. W tym dniu każdy z nas może uzyskać odpust zupełny za naszych zmarłych, bądź za samego siebie.

## OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:

### Niedziela 25.11.2018 – JEZUSA CHRYSZTUSA KRÓLA WSZECHŚWIATA

1. W tym tygodniu msza św. w Jugowie, od wtorku do soboty o 17.00 a w Przygórzu w piątek o 16.15
2. Dzisiaj w naszej parafii przeżywamy uroczystość odpustową ku czci św. Katarzyny. Sumę odpustową o godz. 11.30 odprawi i kazanie wygłosi ks. dziekan Jerzy Kos
3. W Agendzie są już do nabycia kalendarze parafialne na 2017 rok, kartki świąteczne i świece wigilijne.
4. Za tydzień rozpoczynamy Adwent. Przypominam, że zabawy andrzejkowe powinniśmy zakończyć do niedzieli.
5. Za tydzień na mszy św. o godz. 11.30 będziemy, z racji Barbórki, modlili się za naszych nieżyjących górników. Ich nazwiska można jeszcze zgłaszać u pani Wandy Pliszki i Roberta Grzesika.
6. Za tydzień, z racji pierwszej niedzieli miesiąca, taca w Jugowie przeznaczona na odnowę naszych figurek, a w Przygórzu zmiana tajemnic różańcowych.

### Nauka a chrześcijaństwo (3 – Dowody materialne cz. 5-1) /listopad 2018r.

Jezus jest wyjątkowo ważny dla wszystkich chrześcijan. A ponieważ od dawna ma miejsce podważanie Mojżeszowego autorstwa Pięcioksiągu, więc warto przytoczyć słowa samego Jezusa w tej sprawie: „*Nie myślcie, że to Ja będę was oskarżał przed Ojcem. Waszym oskarżycielem jest Mojżesz, w którym pokładacie nadzieję. Bo gdybyście wierzyli Mojżeszowi, wierzylibyście i Mnie, o którym on napisał. Lecz jeśli jego pismom nie wierzycie, to jakżeż uwierzycie moim słowom?*” (J 5, 45 - 47). To powinno zamknąć sprawę, ale według sceptyków i zwolenników teorii źródeł problem autorstwa Pięcioksiągu można badać dalej. I chwala wszystkim, którzy rzetelnie, kompetentnie, bez uprzedzeń badają Pismo Św., bo to, wbrew pozorom, wzmacnia argumenty pozabiblijne na rzecz prawdziwości tej Świętej Księgi. Poza tym, gdyby komuś udało się dowieść, że to nie Mojżesz jest autorem Pięcioksiągu, to znaczyłoby, iż Jezus pomylił się. Tymczasem w wielu miejscach Starego Testamentu (ST) są konkretne informacje o autorstwie Mojżesza: „*Wtedy Mojżesz spisał wszystkie słowa Jahwe. ... Potem wziął Księgę Przymierza i odczytał ją ludowi.*” (Wj 24, 4, 7); „*Jahwe rzekł do Mojżesza: - Zapisz te słowa, albowiem na podstawie tych słów zawieram Przymierze z tobą i z Izraelem.*” (Wj 34, 27). Z tych fragmentów ST wynika, że Mojżesz umiał pisać i czytać, co też było poddawane w wątpliwość. A byłoby to co najmniej dziwne, jeżeli weźmie się pod uwagę, że spędził 40 lat w Egipcie i kształcił się na dworze królewskim. (cdn.)

Uroczystość **Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata** wprowadził do liturgii papież Pius XI w 1925 roku. Uroczystość ta jest obchodzona w ostatnią niedzielę roku liturgicznego, dla podkreślenia, że wszystko to co ludzie posiadają i czego oczekują, ma początek i będzie mieć swój koniec w Jezusie Chrystusie. Dzisiejsza niedziela kończy w Kościele rok liturgiczny, czyli rozważanie wszystkich tajemnic naszej wiary. Za tydzień rozpoczyna się od Adwentu, nowy rok liturgiczny.

